
 

Jn u 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด 
เรื่อง  ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  

 ครั้งที่ 1/2566 (เพิ่มเติม ครั้งที่  2/2567)   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด 

*************************** 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด  ร่วมกับคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การ

บริหารส่วนตำบลสมสะอาด คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ประชาคมระดับตำบล ได้
รวบรวมปัญหา ความต้องการ ข้อมูลพ้ืนฐานต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ในการพัฒนาตำบล มาวิเคราะห์เพ่ือจัดทำหรือ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ครั้งที่ 1/2566 (เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567)   ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  
ข้อ  ๒๒  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม
และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตาม
โครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ได้บรรจุ โครงการ/
กิจกรรม ที่ผ่านกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนในจัดทำหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 
๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ครั้งที่ 1/2566 (เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567)   แปลงยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ ให้
บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่กำหนดไว้ให้ครอบคลุม สามารถแก้ไขปัญหาของประชาชน และมุ่ง
ก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด 

อาศัยอำนาจตามข้อความในข้อ ๒๒  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ใน
คราวประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 1/2568  เมื่อวันจันทร์ที่  24  กุมภาพันธ์  ๒๕๖8 นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลสมสะอาด จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 
2 (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ครั้งที่  1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่  2/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด 
เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนา และจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมต่อไป  
      

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่            กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖8 
 
 

 (นายวินัย  ประฐม) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด 

 
 
 

 
 



 


